
MAGISTRÁT MĚSTA TEPLICE
odbor dopravy 

nám. Svobody 2/2, 415 95 Teplice

Naše č.j. :                         Vyřizuje/telefon:        v Teplicích dne:
MgMT/021029/2024
OD/Hum/DZ-T

             Ing. Ilona Humlová/417 510 590         
                      humlova@teplice.cz     

                06.05.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
opatření obecné povahy 

 „Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích“

Odbor dopravy Magistrátu města Teplice, jako příslušný správní úřad podle § 124 odst. 6 a § 77 odst. 1  
písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů,  
v platném znění (dále jen „zákon“), na základě podaného podnětu: Městský úřad Osek, Zahradní 246, 
417 05 Osek, IČ: 002 66 558 (v zastoupení na základě plné moci p. Luboš Prejza, Lounická 267, 435 
42 Litvínov, IČ: 727 15 294), ze dne 19.02.2024 a v návaznosti na ustanovení § 171 až § 173 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) zveřejňuje opatření obecné povahy:

stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci:
na místní komunikaci p. č. 1032 (stávající parkovací plocha podél ulice Nelsonská) v k. ú. Osek u 

Duchcova bude k vjezdu osazeno svislé dopravní značení (SDZ) IP 11a (Parkoviště) včetně dodatkové 
tabulky E 9 (Druh vozidla) se symbolem č. 203, toto stávající SDZ IP 11a je v současné době 

instalováno u vjezdu na uvažovaný pozemek č. 1032. Zároveň bude u stávajícího vjezdu 
demontováno stávající SDZ B 4 (Zákaz vjezdu nákladních automobilů), 

dále bude na uvažované místní komunikaci instalováno nové SDZ 1x IP 12 (Vyhrazené parkoviště) + 
symbol č. 225 a vyznačení nového vodorovného dopravního značení VDZ V 10f (Vyhrazené parkoviště 

pro vozidlo přepravující osobu těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově postiženou),
v prostoru podél chodníku, kde plocha navazuje na stávající chodník, bude instalováno 7 ks 

dopravního zařízení Z 11h (Směrový sloupek zelený kulatý - baliseta);
 

v přesném místění dle vloženého výkresu č. C2;
z důvodu výstavby parkoviště;

Odůvodnění:
Odbor  dopravy  Magistrátu  města  Teplice,  jako  příslušný  úřad  ve  věcech  provozu  na  pozemních 
komunikacích,  podle  §  124  odst.  5   písm.  m) a  odst.  6   zákona,  obdržel  dne  19.02.2024 podnět  ke  
stanovení  místní úpravy provozu na pozemní komunikaci – na místní komunikaci p. č. 1032 (stávající  
parkovací plocha podél ulice Nelsonská) v k. ú. Osek u Duchcova, z důvodu výstavby parkoviště. 
Pro účely vydání stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích je třeba postupu podle 
§ 171 až § 173 správního řádu, jak je  uvedeno ve výroku tohoto oznámení o návrhu opatření  obecné  
povahy.

Správní  orgán  tento  podnět  zvážil  a  zahájil  postup  dle  příslušných  ustanovení  správního  řádu,  který 
předpokládal, že dokončí přijetí příslušného opatření obecné povahy. 



Správní  orgán  vycházel  rovněž  z doporučujícího  vyjádření  pro  stanovení  místní  úpravy  provozu  na 
pozemních komunikacích dopravního inspektorátu Policie ČR Teplice a majetkového správce silnice č.  
III/01310 v ulici Nelsonská v k. ú. Osek u Duchcova tj. Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 
nad Labem, zastoupen Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, Ruská 260, 417 
03 Dubí. 

Dále vzal silniční správní úřad v úvahu ust. 78 odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, „dopravní značky, světelné a akustické signály, dopravní 

zařízení a zařízení pro provozní informace se smějí užívat jen v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak  

to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný 

zájem“. 

S odkazem na shora citované zákonné důvody zastává správní orgán názor, že předložený návrh místní 
úpravy  provozu  na  pozemní  komunikaci  je  opodstatněný  především zákonným důvodem pro  zajištění 
bezpečnosti provozu, přičemž tento shledává právě v přesné organizaci parkování, takovým způsobem, jež 
neomezuje bezpečnost  a plynulost provozu. Neboť nevhodně parkující vozidla na pozemní komunikaci 
mohou  ovlivnit  její  průjezdnost  a  mohou  být  příčinou  nebezpečných  situací  pro  účastníky  silničního 
provozu.  

Současně správní orgán vzal v úvahu, že obec Osek vyjádřila zájem na podobě dopravní regulace, která je 
nyní zachycena v tomto návrhu opatření obecné povahy. 

Správní orgán při formulování návrhu opatření obecné povahy vycházel z těchto předpokladů. 

Soud  v rozsudku  40  A  8/2020-204  uvádí:  „Soud  nejprve  považuje  za  vhodné  připomenout,  že  podle 

konstantní  judikatury  Nejvyššího  správního  soudu  platí,  že  „[s]tanovení  místní  úpravy  provozu  na 

pozemních komunikacích, která zakládá pro účastníky provozu   odlišné povinnosti, než by měly být podle   

obecné zákonné úpravy  provozu   na pozemních komunikacích,  je  nutno  považovat  za opatření  obecné   

povahy“ (srov. rozsudky Nejvyššího správního soudu ze dne 23. 5. 2018, č. j. 10 As 336/2017-46, a ze dne 

7. 1. 2009, č. j. 2 Ao 3/2008-100, publ. pod č. 1794/2009 Sb. NSS, dostupné na www.nssoud.cz).“

Z uvedeného je zřejmé, že opatření obecné povahy, tedy jeho dopady, přínosy a obecný kontext se posuzují 
v kontextu situace definované jako odchylka od situace, kdy by platila obecná zákonná úprava provozu na 
pozemních  komunikacích.  Referenčním  rámcem,  jak  plyne  z  citované  judikatury,  je  tedy  situace  bez  
dopravního značení vyvolaná obecnou úpravou plynoucí ze zákona. 

Na tento princip pak navazuje i judikatorní závěr citovaný v bodu 22 rozsudku: „V této souvislosti zdejší 

soud zdůrazňuje, že podle § 78 odst. 2 zákona o silničním provozu se dopravní značky smějí užívat jen v 

takovém  rozsahu  a  takovým  způsobem,  jak  to  nezbytně  vyžaduje  bezpečnost  a  plynulost  provozu  na 

pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem. Jak uvedl Nejvyšší správní soud v rozsudku ze 

dne 7. 1. 2009, č. j. 2 Ao 3/2008-100, publ. pod č. 1794/2009 Sb. NSS, smysl umístění dopravních značek  

nemůže  být  samoúčelný  nebo  šikanózní,  ale  naopak  musí  být  racionální  a  opodstatněný  některým  z  

uvedených legitimních důvodů.“.

Obecně tedy platí,  že umístění  značek a omezení je  nástrojem výjimečným, kdežto zákon i judikatura  
preferují  jednoznačně situaci, kdy provoz je regulován obecnou úpravou. I z tohoto obecného principu 
správní orgán vycházel.

Správní orgán v návaznosti na projednání s dotčenými orgány dospěl k předběžnému závěru, že v této fázi 
procedury se podnět obce Osek jeví  jako důvodný. S ohledem na uvedené vydal správní orgán návrh 
opatření obecné povahy.

Magistrát  města  Teplice,  odbor  dopravy,  doručil  oznámení  o  návrhu  stanovení  místní  úpravy provozu 
veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu. Návrh opatření obecné povahy 
byl  zveřejněn  na  úřední  desce  Magistrátu  města  Teplice  od  05.03.2024  do  21.03.2024  pod  čj.  
MgMT/0026995/2024/OD/Hum/DZ-T,  a  také  způsobem  umožňujícím  dálkový  přístup  na  stránkách 
www.teplice.cz a www.osek.cz. Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle § 172 odst. 1 
správního řádu vyzvány, aby podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky. V souladu 
s  §  172  odst.  4  správního  řádu  mohl  kdokoli,  jehož  práva,  povinnosti  nebo  zájmy  mohou  být  tímto 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u odboru dopravy Magistrátu města Teplice písemné 

Pracoviště: odbor dopravy, Krupská 346/2, 415 95 Teplice



připomínky a současně v souladu s § 172 odst. 5 téhož zákona mohli vlastníci nemovitosti, jejichž práva, 
povinnosti  nebo zájmy související  s výkonem vlastnického práva mohly být opatřením obecné  povahy 
přímo dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy k odboru dopravy Magistrátu města Teplice 
písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů od jeho doručení.

K návrhu  opatření  obecné  povahy  nebyly  v zákonné  lhůtě  uplatněny  žádné  připomínky  nebo 
námitky.

Byla splněna zákonná podmínka pro vydání opatření obecné povahy, a to předchozí písemné vyjádření 
Policie  ČR,  Krajské  ředitelství  Ústeckého  kraje,  dopravní  inspektorát  Teplice,  pod  čj.  
KRPU-13157-2/ČJ-2024-040906, ze dne 12.02.2024.

Správní orgán stanovuje místní úpravu provozu na pozemních komunikacích tak, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto opatření obecné povahy.

Podmínky provedení dopravního značení: 
1. Dopravní značení a zařízení bude provedeno podle tohoto stanovení a  odsouhlaseného návrhu 

dopravního značení. K označení bude použito reflexních dopravních značek.
2. Rozměry a provedení dopravního značení musí být v souladu s příslušnou českou státní normou, 

v souladu  s vyhláškou  č.  294/2015  Sb.,  kterou  se  provádějí  pravidla  provozu  na  pozemních 
komunikacích, v platném znění, v souladu s TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích“. 

3. Instalaci, přemístění a vyznačení dopravního značení a zařízení provede oprávněná a odborně 
způsobilá  osoba,  a  to  dle  odsouhlasené  dokumentace,  která  je  nedílnou  součástí  tohoto 
opatření obecné povahy.

4. Instalaci, přemístění a vyznačení dopravního značení a zařízení provede žadatel na vlastní náklady a 
poté zůstane v jeho správě a údržbě.  

Poučení:
Proti  tomuto  stanovení  místní  úpravy  provozu  na  pozemních  komunikacích  nelze  dle  §  173  odst.  2  
správního řádu, podat opravný prostředek ve smyslu obecných předpisů o správním řízení.
Proti rozhodnutí o námitkách se nelze odvolat ani podat rozklad. Lze však podat podnět k jeho změně nebo 
zrušení  v přezkumném  řízení,  a to  samostatně,  nezávisle  na  případném  přezkumu  samotného  opatření 
obecné povahy. Změna nebo zrušení pravomocného rozhodnutí o námitkách může být důvodem následné 
změny  opatření  obecné.  Toto  opatření  obecné  povahy  se  oznamuje  veřejnou  vyhláškou  a  musí  být 
vyvěšeno k veřejnému nahlédnutí na úřední desce Magistrátu města Teplice a Městského úřadu Osek, a to 
po dobu 15 dnů ode dne jeho zveřejnění na úřední desce a také způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
stránkách  www.teplice.cz  a  www.osek.cz,  přičemž  nabývá  účinnosti patnáctým  dnem po  dni  jeho 
vyvěšení.

           otisk úředního razítka   
oprávněná úřední osoba

Ing. Ilona Humlová, os. č. 2521
odborný pracovník

Vyvěšeno dne: ……………………………..                       Sejmuto dne: ………………………………

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:

Příloha:
- Situace s návrhem dopravního značení 

Obdrží:
- Magistrát města Teplice, náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice, IČ: 002 66 621 – k vyvěšení na úřední desku 
- Městský úřad Osek, Zahradní 246, 417 05 Osek, IČ: 002 66 558 - k vyvěšení na úřední desku

Pracoviště: odbor dopravy, Krupská 346/2, 415 95 Teplice



- Městský úřad Osek, Zahradní 246, 417 05 Osek, IČ: 002 66 558 (v zastoupení na základě plné moci p. Luboš Prejza, 
Lounická 267, 435 42 Litvínov, IČ: 727 15 294) - po nabytí účinnosti
- Policie České republiky KŘ, dopravní inspektorát, Masarykova 1363, 415 96 Teplice – na vědomí

Pracoviště: odbor dopravy, Krupská 346/2, 415 95 Teplice


	oprávněná úřední osoba
	Ing. Ilona Humlová, os. č. 2521

		2024-05-06T15:25:18+0200




